ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»
г.Сосногорск

 25 октября 2013 года
Зал заседаний администрация МР «Сосногорск»
Присутствовали:

Члены Общественного Совета: Федосенко А.Я., Тихая М. В.,  Максимова Н.А., Донченко Т.А., Панасова В. А.,  Митракова В. А., Старчук Ю. А.; Сметанина С. А., Хозяинов В. И., Корякина О. Н.; первый зам. руководителя администрации МР «Сосногорск» А.Г.Мартын, зам. руководителя администрации МР «Сосногорск» М.И.Уляшов; помощник руководителя администрации МР «Сосногорск» Богомазов В.В.
Заслушали:

Помощника руководителя администрации МР «Сосногорск» Богомазова В.В. о необходимости рассмотреть 2 вопроса: дать оценку по двум проектам, реализуемым на территории МР «Сосногорск».
Заслушали по 1 вопросу  первого зам. руководителя администрации МР «Сосногорск» А.Г. Мартына  по вопросу оценки строительство начальной школы-сада на 40 мест в п.Керки Сосногорского района.

Выступили:

Федосенко А.Я. предложила дать оценку реализации проекта «Хорошо».

Решили:

Дать оценку «хорошо» строительству начальной школы-сада на 40 мест в п.Керки Сосногорского района
Голосовали «за» единогласно.

Заслушали по 2 вопросу первого зам. руководителя администрации МР «Сосногорск» А.Г. Мартына  по вопросу оценки капитального ремонта здания муниципального автономного учреждения «Городской дом культуры «Горизонт».

Выступили:
Федосенко А.Я. предложила дать оценку реализации проекта «удовлетворительно».
Решили:

Дать оценку «удовлетворительно» капитальному ремонту здания муниципального автономного учреждения «Городской дом культуры «Горизонт»
Голосовали «за» единогласно

Заслушали по 3 вопросу:
Федосенко А.Я. по вопросу делегировать полномочия общественного контролера по реализации проекта «Капитальный ремонту здания муниципального автономного учреждения «Городской дом культуры «Горизонт» члену Общественного Совета Старчуку Ю.А.
Решили:

Делегировать полномочия общественного контролера по реализации проекта «Капитальный ремонту здания муниципального автономного учреждения «Городской дом культуры «Горизонт» члену Общественного Совета Старчуку Ю.А.
Голосовали «за» единогласно.
Заслушали по 4 вопросу:

Помощника руководителя администрации МР «Сосногорск» Богомазова В.В. по вопросу назначения первого заседания рабочей группы по вопросам ЖКХ.

Выступил:

Федосенко А.Я. с предложением назначить заседание 30 октября в 10:00 в зале заседаний администрации МР «Сосногорск».
Решили:

Рекомендовать администрации МР «Сосногорск» назначить заседание рабочей группы по вопросам ЖКХ 30 октября в 10:00 в зале заседаний администрации МР «Сосногорск
Голосовали «за» единогласно

Председатель Общественного Совета________________________А.Я.Федосенко

Секретарь Общественного Совета____________________________Н.А.Максимова